
 

 
JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 

PŘEDSEDA NEJVYŠŠÍHO SOUDU 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 2  9 1 7 ,   

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 
Brno 27. 2. 2025 

Sp. zn. S 12/2024 
 
 
 
V souladu s ust. § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, měním a doplňuji 
Rozvrh práce Nejvyššího soudu na rok 2025 s účinností od 1. 3. 2025 takto: 
 

Trestní kolegium 

II. 

Obecné zásady přidělování věcí 

d) Přechodná ustanovení: se vypouští odrážka: 
- Senát č. 3 se vynechává z přidělování věcí v každém osmém kole.  
Doplňuje se odrážka: 
- Senátu č. 3 se v každém osmém kole přidělí dvě po sobě jdoucí věci zapsané v agendě Tdo.  
 

Občanskoprávní a obchodní kolegium 

Předsedové senátu: se upravují: 
JUDr. Václav DUDA - předsedá nebo zasedá v senátě podle rozvrhu práce 
 - činnost podle čl. 39 JŘ NS 
 - vyřizuje podání občanů, orgánů a právnických osob 
 - účastní se gremiálních porad soudců a seminářů pro soudce 
 - podílí se na přípravě podkladů pro tvorbu právních předpisů podle  
   pověření 
 
JUDr. Zdeněk KRČMÁŘ - předsedá nebo zasedá v senátě podle rozvrhu práce 
 - činnost podle čl. 4 JŘ NS  
 - vyřizuje podání občanů, orgánů a právnických osob 
 - účastní se gremiálních porad soudců a seminářů pro soudce  
   Vrchního soudu v Praze 
 - podílí se na přípravě podkladů pro tvorbu právních předpisů podle 
   pověření 
 
Mgr. Zdeněk SAJDL - předsedá nebo zasedá v senátě podle rozvrhu práce 
 - vyřizuje podání občanů, orgánů a právnických osob 
 - účastní se gremiálních porad soudců a seminářů pro soudce  
 - podílí se na přípravě podkladů pro tvorbu právních předpisů podle  
   pověření 
 - pracuje v redakční radě Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 
 
Mgr. Viktor SEDLÁK - předsedá nebo zasedá v senátě podle rozvrhu práce 
 - činnost podle čl. 39 JŘ NS 



 

 - vyřizuje podání občanů, orgánů a právnických osob 
 - účastní se gremiálních porad soudců a seminářů pro soudce  
 - podílí se na přípravě podkladů pro tvorbu právních předpisů podle  
   pověření 
 
JUDr. Martina VRŠANSKÁ - předsedá nebo zasedá v senátě podle rozvrhu práce 
 - vyřizuje podání občanů, orgánů a právnických osob 
 - účastní se gremiálních porad soudců a seminářů pro soudce  
 - podílí se na přípravě podkladů pro tvorbu právních předpisů  
   podle pověření 
 - pracuje v redakční radě Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 
 
Evidenční senát: se mění: 
Členové senátu: 
předseda 
Mgr. Hynek Zoubek (zástupce určuje ad hoc předseda kolegia) 
 
soudci 
JUDr. Pavlína Brzobohatá  
JUDr. Marek Doležal  
JUDr. Jiří Doležílek 
JUDr. Václav Duda  
JUDr. Jan Eliáš, Ph.D. 
JUDr. Roman Fiala  
JUDr. Petr Gemmel 
JUDr.  Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M. 
Mgr. Michal Králík, Ph.D. 
Mgr. Petr Kraus 
JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., LL.M. 
JUDr. Aleš Zezula 
JUDr. Lubomír Ptáček, Ph.D. 
Mgr. Viktor Sedlák 
JUDr. Petr Šuk 
JUDr. David Vláčil 
JUDr. Petr Vojtek 
JUDr. Robert Waltr 
 

 

 

 

JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D., v. r. 
předseda Nejvyššího soudu 

 
Za správnost vyhotovení: Dita Řikovská Vantuchová 
 
 
 



 

 
JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 

PŘEDSEDA NEJVYŠŠÍHO SOUDU 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 2  9 1 7 ,   

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 
Brno 27. 3. 2025 

Sp. zn. S 12/2024 
 
 
 
 
V souladu s ust. § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, měním Rozvrh práce 
Nejvyššího soudu na rok 2025 s účinností od 1. 4. 2025. 
 
S ohledem ustavení kárných senátů Nejvyššího soudu, Nejvyššího správního soudu a soudů 
vrchních v souladu s podstatnou změnou zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, 
státních zástupců a soudních exekutorů, provedenou zákonem č. 438/2024 Sb., dochází ke 
změně Rozvrhu práce Nejvyššího soudu. 
 
Další změny souvisí s nástupem dočasně přidělených soudců Mgr. Daniela Plška na trestní 
kolegium a JUDr. PhDr. Filipa Havrdy na občanskoprávní a obchodní kolegium Nejvyššího 
soudu od 1. 4. 2025. Součástí nového znění rozvrhu práce jsou také další dílčí změny. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D., v. r. 
předseda Nejvyššího soudu 

 
Za správnost vyhotovení: Dita Řikovská Vantuchová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 

PŘEDSEDA NEJVYŠŠÍHO SOUDU 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 2  9 1 7 ,   

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 
Brno 28. 4. 2025 

Sp. zn. S 12/2024 
 
 
 
 
V souladu s ust. § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, měním Rozvrh práce 
Nejvyššího soudu na rok 2025 s účinností od 1. 5. 2025. 
 
Trestní kolegium 

II. 

Obecné zásady přidělování věcí 

 

d) Přechodná ustanovení: se doplňují odrážky: 
- Od 1. 5. 2025 se v senátě č. 6 nepřidělují žádné věci JUDr. Vladimíru Veselému, a to do 
30. 6. 2025. 
- Od 1. 5. 2025 se senát č. 6 vynechává z přidělování věcí v každém šestém kole, a to do 
30. 6. 2025. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 
předseda Nejvyššího soudu 

 
 

v z. JUDr. Petr Šuk v. r. 
místopředseda Nejvyššího soudu 

 
Za správnost vyhotovení: Dita Řikovská Vantuchová 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 

PŘEDSEDA NEJVYŠŠÍHO SOUDU 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 2  9 1 7 ,   

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

 
 
 

Brno 25. 6. 2025 
Sp. zn. S 12/2024 

 
 
 
 
V souladu s ust. § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, měním Rozvrh práce 
Nejvyššího soudu na rok 2025 s účinností od 1. 7. 2025. 
 
Trestní kolegium 

U předsedy senátu Mgr. Pavla Götha – se doplňuje odrážka - je náhradníkem soudce kárného 
senátu Vrchního soudu v Olomouci pro řízení ve věcech soudců JUDr. Filipa Cilečka 
 
Od 1. 7. 2025 zahájí stáž u Nejvyššího soudu JUDr. Ladislav Koudelka, Ph.D., soudce Krajského 
soudu v Praze. 
 
Senát č. 11 

Doplňuje se soudce JUDr. Ladislav Koudelka, Ph.D. 
 
Složení senátu pro rozhodnutí: se nahrazuje: 
- ve věcech přidělených soudci, který je předsedou senátu, rozhodne senát složený z předsedy 
senátu, jemuž byla věc přidělena, a z dalších dvou členů senátu jako soudců, jimiž jsou 
 - JUDr. Tomáš Durdík a JUDr. Petr Škvain, Ph.D., ve věcech přidělený JUDr. Antonínu 
Draštíkovi,  
 - JUDr. Petr Škvain, Ph.D., a JUDr. Ladislav Koudelka, Ph.D., ve věcech přidělených 
JUDr. Tomáši Durdíkovi,   
 - JUDr. Ladislav Koudelka, Ph.D., a JUDr. Antonín Draštík ve věcech přidělených 
JUDr. Petru Škvainovi, Ph.D., 
 
- ve věcech přidělených JUDr. Ladislavu Koudelkovi, Ph.D., rozhodne senát složený z tohoto 
soudce jako člena senátu, z předsedy senátu, který se určí systémem pravidelné rotace 
JUDr. Antonína Draštíka, JUDr. Tomáše Durdíka a JUDr. Petra Škvaina, Ph.D., a z dalšího 
soudce, kterým je  
 - JUDr. Tomáš Durdík, je-li předsedou senátu JUDr. Antonín Draštík,  
 - JUDr. Petr Škvain, Ph.D., je-li předsedou senátu JUDr. Tomáš Durdík,  
 - JUDr. Antonín Draštík, je-li předsedou senátu JUDr. Petr Škvain, Ph.D.  
 

II. 

Obecné zásady přidělování věcí 

 



 

d) Přechodná ustanovení: se upravují: 
- Senátu č. 3 se v každém třetím kole přidělí dvě po sobě jdoucí věci zapsané v agendě Tdo. 
- Senát č. 7 se vynechává z přidělování věcí zapsaných v agendě Tdo v každém devátém kole. 
- Věc předloženou Nejvyššímu soudu do 31. 12. 2024, která nebyla skončena do tohoto data, 
projedná a rozhodne soudce, jemuž byla přidělena do 31. 12. 2024, a to v senátu složeném 
podle rozvrhu práce platného do 31. 12. 2024, není-li v rozvrhu práce platném od 1. 1. 2025 
stanoveno jinak. 
- Věci předložené senátu č. 11 a přidělené JUDr. Petru Škvainovi, Ph.D., které nebyly vyřízeny 
do 30. 6. 2022, vyřídí JUDr. Petr Škvain, Ph.D., jako předseda senátu. 
- Věci předložené senátu č. 4 a přidělené JUDr. Františku Hrabcovi, které nebyly vyřízeny do 
31. 12. 2024, se přidělí k vyřízení členům tohoto senátu podle pořadí v režimu pravidelné 
rotace. 
- Věc, která byla předložena velkému senátu do 31. 12. každého roku, projedná a rozhodne 
velký senát ve složení, které odpovídá rozvrhu práce platnému v době rozhodování. 
- Nevyplývá-li něco jiného z ostatních pravidel obsažených v rozvrhu práce, rozhodne 
přidělenou věc příslušný senát v takovém složení, které odpovídá rozvrhu práce platnému ke 
dni, kdy byla věc přidělena příslušnému senátu k projednání a rozhodnutí. 
 
e) Pravidla pro zastupování: se devátá odrážka nahrazuje: 
- Je-li senátu č. 11 přidělena věc, která by podle systému pravidelné rotace měla být přidělena 
k vyřízení JUDr. Tomáši Durdíkovi a v níž byla činná soudkyně Mgr. Denisa Durdíková, přidělí 
se taková věc následujícímu členovi senátu podle pořadí v tomto senátu (JUDr. Petru 
Škvainovi, Ph.D.) a ve věci rozhodne senát složený z tohoto člena jako předsedy senátu 
a z dalších dvou soudců téhož senátu (JUDr. Antonína Draštíka a JUDr. Ladislava Koudelky, 
Ph.D.). JUDr. Tomáši Durdíkovi se pak místo takové věci přidělí k vyřízení následující věc 
přidělená senátu č. 11. Pokud by ve věci, v níž byla činná soudkyně Mgr. Denisa Durdíková, 
měl být JUDr. Tomáš Durdík předsedou nebo členem senátu, rozhodne senát č. 11 složený 
z předsedy senátu nebo soudce, jemuž byla tato věc přidělena, a z dalších dvou členů tohoto 
senátu mimo JUDr. Tomáše Durdíka; místo JUDr. Tomáše Durdíka jako předsedy senátu 
rozhodne v takovém případě předseda senátu, který se určí systémem pravidelné rotace 
JUDr. Antonína Draštíka a JUDr. Petra Škvaina, Ph.D. 
 
Občanskoprávní a obchodní kolegium 
K 30. 6. 2025 ukončí působení na Nejvyšším soudu JUDr. Karel Svoboda, Ph.D. 
 

U předsedy senátu JUDr. Filipa Cilečka – se vypouští odrážka: - je náhradníkem soudce kárného 
senátu Vrchního soudu v Olomouci pro řízení ve věcech soudců JUDr. Aleše Zezuly 
a doplňuje se odrážka:  
- je soudcem kárného senátu Vrchního soudu v Olomouci pro řízení ve věcech soudců 
 
U předsedy senátu JUDr. Aleše Zezuly – se vypouští odrážka: - je soudcem kárného senátu 
Vrchního soudu v Olomouci pro řízení ve věcech soudců 
 
Soudní oddělení 30 
Vypouští se předseda senátu JUDr. Karel Svoboda, Ph.D. 
Doplňuje se soudce JUDr. Tomáš Lichovník 
 



 
 
 
 

 

Složení senátů pro rozhodnutí: se nahrazuje: 
Agenda a), b): 
 
4x (JUDr. Pavel Simon, JUDr. David Vláčil, JUDr. Hana Polášková Wincorová)  
4x (Mgr. Vít Bičák, JUDr. Tomáš Lichovník, JUDr. Pavel Simon) – 
2x (JUDr. David Vláčil, Mgr. Vít Bičák, Mgr. Viktor Sedlák) – 
4x (Mgr. Viktor Sedlák, Mgr. Vít Bičák, JUDr. Hana Polášková Wincorová) – 
4x (Mgr. Viktor Sedlák, JUDr. Hana Polášková Wincorová, JUDr. Pavel Simon) – 
4x (JUDr. Pavel Simon, JUDr. Tomáš Lichovník, Mgr. Vít Bičák) 
 
- nové složení senátu ve věcech, v nichž byl do 30. 6. 2025 soudcem zpravodajem JUDr. Karel 
Svoboda, Ph.D., je uvedeno v příloze rozvrhu práce. 
 
- ve věcech napadlých do 30. 6. 2025, ve kterých je členem senátu JUDr. Karel Svoboda, Ph.D., 
nahrazuje počínaje 1. 7. 2025 JUDr. Karla Svobodu, Ph.D., JUDr. Tomáš Lichovník; pokud by 
takové nahrazení nebylo možné, nahradí jej další člen soudního oddělení podle pravidel 
zastupování v části II písm. c) rozvrhu práce. 
 

Soudní oddělení 33 
Složení senátů pro rozhodnutí: se nahrazuje: 
3x JUDr. Pavel Horňák, JUDr. Václav Duda, JUDr. Pavel Krbek  
3x JUDr. Ivana Zlatohlávková, JUDr. Pavel Horňák, JUDr. Václav Duda 
3x JUDr. Pavel Krbek, JUDr. Ivana Zlatohlávková, JUDr. Pavel Horňák 
3x JUDr. Václav Duda, JUDr. Pavel Krbek, JUDr. Ivana Zlatohlávková  
 
 
 
 
 
 

      
JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 
předseda Nejvyššího soudu 

 
 
 
v z. JUDr. František Púry, Ph.D., v. r. 

předseda trestního kolegia Nejvyššího soudu 
 

 
Za správnost vyhotovení: Dita Řikovská Vantuchová 


